PENILAIAN AKHIR TAHUN SEMESTER GENAP
MADRASAH IBTIDAIYAH HIDAYATUL MUBTADIIN DEMPEL
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TAHUN PELAJARAN 2020/2021

Semester

Agidah Akhlak
IV (Empat)
ll/dua

Nama
No Absen
Hari/tgl

Avyo Kita Simak Video Berikut Ini !

Isilah jawaban yang benar dengan huruf A, B, C atau D pada kotak jawab yang

Kalimat yang baik dilafadzkan untuk berdzikir kepada Allah SWT disebut kalimat ....

c. tayyibah
d. dzikir

Ucapan salam merupakan ucapan penghormatan dan do‘'a. Yang bukan arti dari salam

c. keselamatan
d. kedamaian

Hukum mengucap salam ketika bertemu teman adalah ....

c. mubah
d. makruh

Berikut yang bukan merupakan adab dalam mengucap salam adalah ....
a. yang lebih muda memberi salam kepada yang lebih tua

b. orang berjalan memberi salam kepada orang yang duduk

c. orang naik kendaraan memberi salam kepada yang jalan kaki

d. orang muslim memberi salam kepada orang kafir

Kalimat salam tidak boleh diucapkan ketika ....

a. bertemu sesama muslim
b. masuk kamar mandi
Ketika mengucapkan salam kepada orang lain, hendaknya disertai dengan sebuah ....

c. emulai pertemuan
d. bertamu ke rumah teman

C. gurauan
d. ejekan

Mengucap salam banyak manfaatnya. Berikut yang bukan manfaat mengucap salam

a. dapat mempererat persaudaraan
b. menguatkan rasa kasih saying

tersedia!
1.
a. sayi'ah
b. bayinah
2.
adalah ....
a. kemudahan
b. keamanan
3.
a. sunah
b. wajib
4,
5.
6.
a. tangisan
b. senyuman
7.
adalah ....
8.

c. seperti sedang berdoa'a
d. menambah kesombongan

Nama-nama baik yang hanya Allah yang pantas memilikinya disebut ....

a. kalimat tayyibah
b. kalimat tasbih

c. kalimat tarji’
d. Asmaul Husna
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10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21

22,

23.

24.

Allah bersifat <l artinya Allah Maha ...

a. pengasih c. lembut
b. pemberi keselamatan d. pelindung
Hanya Allah Dzat yang dapat memberikan keselamatan kepada semua makhluk-Nya.

Sebagaimana firman Allah dalam surat ....

a. al-An'am : 103 c. al-Fath:4

b. al-Hasyr : 23 d. al_Hajj: 54

Asmaul Husna yang kita pelajari tidak hanya dihafalkan, namun harus ....
a. diteladani c. ditulis

b. disimpan d. dibaca

Lemah lembut dalam bertutur kata kepada orang tua merupakan pengamalan Asmaul
Husna ....

a akl c. Gl

b. &S d. 43

Dzat yang dapat menjamin rasa aman dan kemakmuran seluruh makhluk adalah ....
a. malaikat c. Allah

b. manusia d. dukun

Keselamatan dapat kita peroleh dari Allah SWT karena Allah memiliki sifat ....
a. al-Latif c. al-Mu'min

b. as-Salam d. al-Jabbar

Taat kepada rasul mempunyai makna ....

a. mengingkari ajarannya c. mau menyembahnya

b. menghafal namanya d. mengikuti syariatnya

Iman kepada rasul Allah adalah rukun iman yang ....

a. kesatu c. ketiga

b. kedua d. keempat

Berikut yang bukan merupakan tugas nabi dan rasul Allah SWT adalah ....

a. menyampaikan kabar gembira dan peringatan

b. mengajak manusia menyekutukan Allah

c. mengajarkan manusia untuk berakhlak mulia

d. mengajak umat manusia menyembah Allah

Jumlah nabi dan rasul yang wajib kita imani dan ketahui disebutkan di dalam Al-Qur'an

ada ... orang.

a. 18 c. 25

b. 23 d. 26

Rasul yang memiliki gelar Ulul Azmi berarti rasul yang memiliki ...

a. kekayaan yang banyak c. kesabaran yang tinggi
b. istana yang megah d. pengikut yang banyak
Para Rasul Ulul Azmi mempunyai sifat amanah. Amanah artinya ...
a. dapat dipercaya c. cerdas

b. menyampaikan d. benar

Seorang rasul dapat merasakan lapar, haus, dan juga sakit. Hal ini adalah sifat ... bagi
rasul.

a. jaiz c. mustahil

b. wajib d. sunah

Perbuatan yang luar biasa dilakukan oleh seorang rasul disebut ....
a. maunah c. mukjizat

b. karamah d. sihir

Tugas nabi dan rasul tertera dalam Al-Qur’'an. Berikut yang bukan merupakan tugas nabi
dan rasul adalah ....

a. membawa kebenaran c. Memberikan hukuman
b. menegakkan keadilan d. memberi kabar gemblra
Nabi dan rasul terakhir yang diutus oleh Allah SWT adalah nabi ..

a. Ibrahim AS c. MusaAS

b. Muhammad SAW d. Isa AS
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25.

26.

217.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

35.

Yang dilakukan tamu ketika hendak pulang adalah ....

a. diam saja c. menghabiskan hidangan
b. berpamitan d. langsung pulang

Sikap baik ketika dihidangkan makanan saat bertamu adalah ....

a. segera memakannya c. membawa pulang

b. makan setelah dipersilahkan d. menghabiskannya
Berikut yang bukan merupakan sikap kita saat menerima tamu adalah ....
a. bermuka manis dan senyum C. segera menjawab salam
b. menghidangkan makanan d. bermuka cemberut
Sikap terbaik jika melihat teman yang sedang kesusahan adalah ....

a. mengejek c. mendiamkan

b. membiarkan d. membantu

Dari segi bahasa munafik berarti ...

a. lupa c. baik

b. jauh d. rugi

Yang ditampakkan oleh orang munafik adalah keimanan, sedangkan yang ditutupi
adalah ....

a. kekafiran c. kesedihan

b. keislaman d. kegembiraan

Suka berdusta, ingkar janji, dan khianat merupakan ciri-ciri orang ....
a. munafik c. bodoh

b. musyrik d. sombong

Seseorang yang menampakkan keislamannya jika bertemu dengan kaum muslimin tetapi
pada dasarnya benci terhadap islam termasuk munafik ....

a. aqidi c. imani
b. amali d. hakiki
Jenis sifat munafik yang dapat membatalkan keimanan adalah ....
a. amali c. saqafi
b. agidi d. imani

. Orang yang mempunyai sifat munafik akan mendapat balasan dari Allah SWT. Akibat

dari sifat munafik adalah ....

a. pendek umurnya c. Amal-amalnya hilang

b. ditimpa musibah d. menderita penyakit

Sebagai seorang muslim berusaha untuk menghindari sifat munafik. Cara menghindari
sifat munafik adalah ....

a. menasehati orang lain c. Meningkatkan keimanan
b. baik kepada orang tua d. maengadakan silaturahmi
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